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Depozito yönetim sistemiyle 
hem çevreye hem bütçeye katkı

Vatandaşın dönüşüm makinelerine attı-
ğı her cam, alüminyum ve plastik atık-
ların paraya dönüştürecek sistem yeni 
yılda devreye giriyor. Türkiye genelin-
de 5 bin makine kurulacak. Vatandaş 
makineye attığı şişe başına ücret ala-

rak bunu markette kullanabilecek.

Yeni yılda hayata geçirilecek Depozito Yönetim 
Sistemi (DYS) ile vatandaşın dönüşüm makine-
lerine attığı her cam, alüminyum ve plastik atık, 
e-cüzdanına para olarak dönecek. Sistemin işle-

yişi Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’na bağlı 
Türkiye Çevre Ajansı tarafından sağlanacak. Depozito Yö-
netim Sistemi’yle ilk etapta, 0.1- 3 litre hacme sahip şişe 
ve kutu ambalajların geri dönüşümü sağlanacak. Yazılımı 
yerli mühendisler tarafından yapılan makineye, ambalajlı 
atıkların barkodu okutulacak. Makineler atıkları, cam şişe, 
pet ve alüminyum ambalajlı ürün olarak kategorilere ayıra-
cak ve ilgili atık haznesine yönlendirecek. Ambalajlı ürün-
ler, makineye atıldıktan sonra karşılığında şişe başına ücret 
alınacak ve bu ücret alışverişte kullanabilecek. İlk etapta 
bu makineler AVM ve marketlere kurulacak.

5 BİN MAKİNE KURULACAK
Türkiye’de yıllık yaklaşık 50 milyar tek kullanımlık içecek 

ambalajı piyasaya sürülüyor. Bunların çevre sorunu olmak-
tan çıkması ve dönüştürülerek ekonomiye kazandırılması 
için hazırlanan sistem tüm il ve ilçelerde yaygınlaştırılacak. 
Depozito Yönetim Sistemi (DYS) sayesinde yılda 25 mil-
yar cam, pet ve alüminyum içecek ambalajının dönüştürül-
mesi bekleniyor. Türkiye genelinde gelecek yıl içinde 5 bin, 
2028’e kadar da 30 bin noktaya geri dönüşüm makinele-
rinin kurulması hedeflenirken, vatandaşlar bu makinele-
re cam, alüminyum ve pet şişeleri tanıtarak atabilecek ve 
e-cüzdan vasıtasıyla bu ambalaj iadesini alabilecek.

PİLOT UYGULAMA BAŞARILI
Sıfır Atık Projesi kapsamında hayata geçirilen “Depo-

zito Yönetim Sistemi”, pilot bölge seçilen Ankara’nın Kızıl-
cahamam ilçesinde 2 yıldır başarıyla uygulanıyor. İlçenin 
6 farklı noktasına depozito iade makineleri yerleştirildi. 
Yoğun ilgi gösterilen sistem sayesinde sokak ve cadde-
lerde, cam şişe, pet ve alüminyum ambalaj atıkları göz-
le görünür düzeyde azaldı. Topladıkları atıkları makinelere 
atanlar ambalaj başına 25 kuruş ek gelir elde ederken il-
çe esnafının da ekonomisi canlandı.

Yeni yıl ile hayata geçirilecek sistem hakkında bilgi ve-
ren İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Çevre Mühendisliği 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Erdem Görgün, Depozito 
Yönetim Sistemi’nin, dünyada 40’tan fazla ülkede kullanıl-
dığını ve bu rakamın hızla arttığını söyledi. Özellikle atık ke-
limesini kullanmadığının altını çizen Görgün, “Depozitoda 
boşaltılan ambalajı çöpe atarsanız atık haline gelir, atmadı-
ğınızda temiz bir malzemedir. Ondan dolayı atık değil ‘stra-
tejik hammadde’ demeliyiz. Bu stratejik hammaddeleri, 
makinaya attığımızda toplanan ürünler tekrar geri dönüşü-
me gidip, ekonomiye kazandırılıyor. Depozito hepimizin 
aşina olduğu bir yöntem. Eskiden ambalajlı bir ürünü tü-
kettikten sonra boş ambalajı geri verdiğimizde karşılığında 
dolu bir şişe alırdık. Tekrardan aynı yöntem gelecek, bu se-
fer para verilecek” diye konuştu.

HEDEF 25 MİLYAR AMBALAJ
Görgün, sistem sayesinde, Türkiye’de 25 milyar adet içe-

cek ambalajının toplanılacağına işaret ederek, şunları söyle-
di: “Markete gittiğimizde aldığımız içeceğe bir miktar daha 
fazla para ödeyeceğiz. Buna ‘depozito bedeli’ diyoruz. Bu 
duruma, ürünlerin fiyatını arttıran bir bakış açısıyla yaklaş-
mamak lazım. Çevreyi koruma adına borç veriyoruz. Çev-
re bilinci yükselmiş vatandaşlar olarak, bu bedeli ödemeyi 
göze almalıyız. Ambalaj boşaldıktan sonra gidip makinelere 
atacağız. Türkiye’nin her yerinde kolayca erişilebilecek nok-
talarda yaklaşık 20-30 bin adet makine konumlandırılacak.”

TÜRKİYE’DE 2019-2023 döneminde çevre koruma 
harcamaları yarım trilyon lirayı aşarken, harcamalar için-
de en çok payı atık ve atık su yönetimi aldı. Türkiye İsta-
tistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, Türkiye’de kirliliğin 
önlenmesi, azaltılması ve ortadan kaldırılması çalışma-
ları için çevre koruma harcamaları yapılıyor. Türkiye’de 
son 5 yıllık dönemde çevrenin korunması için 514 mil-
yar 283 milyon 889 bin lira harcandı. Bu harcamaların 
yüzde 62,12’sini atık yönetimi giderleri oluştururken, bu 
alan için 2019-2023 döneminde yapılan harcamalar 319 
milyar 492 milyon 831 bin lirayı buldu. Atık su yönetimi 
harcamaları da 96 milyar 307 milyon 337 bin lirayla top-
lam çevre harcamalarının yüzde 18,73’ünü oluşturdu. 
Biyolojik çeşitliliğin ve peyzajın korunması için de 2019-
2023 döneminde 34 milyar 71 milyon 635 bin lira har-
canırken, bu tutar toplam harcamaların yüzde 6,63’üne 
karşılık geldi. Öte yandan, kurumların sektörlere göre 
gerçekleştirdiği çevre koruma harcamaları incelendiğin-
de yatırım giderleri öne çıktı. Bu kapsamda, Türkiye’de 
çevreyi korumak için 5 yılda 110 milyar 883 milyon 800 
bin liralık yatırım harcaması gerçekleştirildi.

DEPOZİTO iade otomatlarının üretimini yapan fir-
manın sahibi Ayşegül Eroğlu konuyla ilgili 4 yıldır 
çalışmalar yapıldığını belirterek, “Bu makinalara, De-
pozito İade Makineleri kısaca DİM deniyor. 2025’te 
bu DİM’leri sahalarda görmeye başlayacağız. Daha 
çok AVM’ler ve marketlerde olacak” ifadelerini kul-
landı. Eroğlu, “Vatandaş, içecek alırken bir depozito 
bedeli ödeyecek, tükettikten sonra bu şişe ve plas-
tikleri geri götürmekle yükümlü olacak. Geri götür-
düğünde, vermiş olduğu depozito bedelinin iadesini 
alacak” dedi. Eroğlu, makinaların kullanımı hakkında 
da bilgi vererek, “Çevre Ajansı ve Darphane’nin kur-
muş olduğu mobil bir aplikasyon var. Bir ATM gibi 
düşünün. Makinenin kullanımı aslında çok basit. İlk 
olarak QR kodumuzu okutuyorsunuz. Sonra eliniz-
deki plastik ve cam şişeyi makinenin içine attığınız-
da, depozito iade bedeli dijital cüzdanınıza aktarılıyor. 
Burada biriken paralarınızı alışverişte kullanabilirsiniz. 
Bu makinaları, Türkiye topraklarında yüzde 75’inden 
fazlası yerli olacak şekilde üretiyoruz. Makineleri her-
kes üretemiyor, devlet projesi olduğu için lisans ve 
tescil gerekiyor” şeklinde konuştu.

Türkiye’de çevre korumaya 
5 yılda yarım trilyon

DİM’leri sahalarda 
görmeye başlayacağız



Yeni
hayatında
koltuk
döşemesi.
Geri dönüşümlü malzemeleriyle
Yeni IONIQ 5.  

Plastik atık
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TÜRKİYE’NİN 2053
HEDEFİ: NET SIFIR 
İklim Değişikliği Taraflar Konferansı (COP29) Bakü’de düzenlendi. 1.3 
trilyon dolarlık hibe talebine karşın 300 milyar $’lık finansman hedefinin 
hayal kırıklığı yarattığı zirvede Türkiye 2053’te net sıfır olma sözü verdi. 

Dünyamız iklim değişikliği tehdidiyle karşı kar-
şıya. Bu küresel sorunu ele almak amacıyla, 
her yıl Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çer-
çeve Sözleşmesi (UNFCCC) kapsamında dü-

zenlenen İklim Değişikliği Taraflar Konferansı (COP) 
toplantıları, uluslararası işbirliğini güçlendirmek ve somut 
çözümler geliştirmek için bir platform sunuyor. Bu yıl 11-
22 Kasım 2024 tarihlerinde Azerbaycan’ın Bakü kentinde 
gerçekleşen COP29, hem Türkiye’nin aktif rolü hem de 
alınan tarihi kararlarla dikkati çekti.

76 BİN KİŞİ KATILDI
80 devlet ve hükümet başkanı ve 76 bini aşkın katılımcı-

yı ağırlayan COP29’a Türkiye başta Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan ve eşi Emine Erdoğan olmak üzere 1800 ci-
varında katılımcıyla yer aldı. Konferansın ilk haftası boyunca 
teknik düzeyde yoğun bir şekilde müzakereler sürdürüldü. 
İkinci hafta ise müzakereler daha ziyade politik ve ikili gö-
rüşmeler şeklinde üst düzeyde yürütüldü. Müzakerelerin 
yürütüldüğü ve taraf ülkelerin temsil edildiği Mavi Bölge’de 
kurulan Türkiye pavilyonu, 60 yan etkinliğe ev sahipliği yaptı. 

18 SEKTÖRDE 89 STRATEJİ
COP29 sırasında Türkiye, iki önemli belgeyi uluslarara-

sı kamuoyuyla paylaştı. Türkiye, bunlardan ilki olan Paris 
Anlaşması’nın şeffaflık ilkesi çerçevesinde hazırlanan İki 

Yıllık Şeffaflık Raporu’nu COP 29’da sunan ilk ülkelerden 
biri oldu. İkinci belge ise Türkiye›nin iklim değişikliğiyle 
mücadele vizyonunu ortaya koyan Türkiye’nin 2053 Uzun 
Dönemli İklim Değişikliği Stratejisi belgesi. Çevre, Şehir-
cilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum tarafından 
düzenlenen basın toplantısında dünya kamuoyuyla pay-
laşılan belgede 18 sektörde 89 strateji yer alıyor. Bu bel-
geyle Türkiye 2053 Net Sıfır Emisyon Hedefi’ne ulaşmak 
için kararlılığını bir kez daha ortaya koydu.

COP31’E ADAYLIĞINI AÇIKLADI
Türkiye, COP29’da güçlü müzakere pozisyonu ve ak-

tif katılımıyla hem kendi ihtiyaçlarını hem de küresel iklim 
hedeflerini destekleyen bir rol oynadı. 2026’da yapıla-
cak COP31’e ev sahipliği adaylığını açıklayan Türkiye, bu 
önemli platformu gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler ara-
sında bir köprü kurmak, yeşil dönüşüm vizyonunu ulusla-
rarası arenada tanıtmak, iklime dirençliliği artırmak ve iklim 
değişikliğiyle mücadelede işbirliğini pekiştirmek için bir fır-
sat olarak görüyor. Türkiye, COP31 ev sahipliği ile hem dip-
lomatik hem de teknik açıdan iklim müzakerelerine olan 
katkısını daha da ileri taşımayı amaçlıyor. Türkiye bu sü-
reçte iklim eylemini artırmaya, sera gazı salımının azaltımı 
hedeflerini gerçekleştirmeye ve uyum politikalarını güçlen-
dirmeye yönelik çabaları ile uluslararası işbirliği ve dayanış-
mayı teşvik eden bir liderlik modeli sunmayı hedefliyor.

Kayıp ve Zarar Fonu
işler hale getirildi
COP29’da, Kayıp ve Zarar Fonu’nun işler ha-
le getirildi. Fonun dağıtımına 2025’de başlana-
cak ve Dünya Bankası bu fonun yönetiminde 
ilk 4 yıl rol alacak. Türkiye’nin girişimiyle, Ye-
şil İklim Fonu ve Küresel Çevre Fonu gibi mev-
cut finansman mekanizmalarının gelişmekte 
olan ülkeler için daha erişilebilir hale getirilme-
si yönünde düzenlemeler yapıldı. Ayrıca uzun 
süredir ilerleme sağlanamayan karşı önlemler 
konusunda, tek taraflı ticaret önlemlerinin etki-
lerini de değerlendirecek olan ve 5 yıllık bir ça-
lışma programını içeren kararlar alındı. 

Müzakereler 
sonuçlandırıldı
COP29’DA, uzun süredir beklenen Birleşmiş Millet-
ler karbon piyasalarının çerçevesini oluşturan 6. 
Madde müzakereleri sonuçlandırıldı. Karbon piya-
saları sayesinde, gelişmekte olan ülkelerin iklim 
hedeflerine ulaşması için yıllık 1 trilyon dolarlık fi-
nansal akışın sağlanması hedefleniyor. Bu yeni me-
kanizma, sera gazı azaltımı ve iklim değişikliğine 
uyum için bir kaynak yaratmayı amaçlıyor.

COP29’UN en dikkati çeken konularından biri, geliş-
mekte olan ülkelerin ihtiyacı olan ve 2035’e kadar 
tüm aktörlerden yönlendirilmesi planlanan yıllık 
toplam 1.3 trilyon dolar değerindeki iklim finans-
manı hedefi oldu. Bu yeni toplu hedef, küresel iklim 
finansmanı yapısında önemli bir dönüşümü tem-
sil ediyor. Hedefin merkezinde, gelişmiş ülkeler ön-
cülüğünde yıllık 300 milyar dolarlık bir finansman 
yer alıyor. Ayrıca bu finansman akışının detayla-
rını netleştirmek amacıyla «Bakü›den Belem’e 1.3 
Trilyon için Yol Haritası” adlı bir program başlatıl-
dı. Gelişmekte olan ülkelerin ve sivil toplumun yıl-
lık 1.3 trilyon dolar talebi ise bütün aktörlere 2035’e 
kadar kamu ve özel kaynaklar kullanılarak ulaşıl-
ması arzu edilen bir çağrı olarak kaldı. 

300 milyar dolarlık
bütçe az bulundu
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YENİLENMİŞ CEP
PAZARI HIZLA
BÜYÜYOR  
Sıfır telefonlardaki fiyat artışları, tüke-
ticileri daha sürdürülebilir ve bütçe 
dostu alternatiflere yöneltiyor. Türki-
ye’de 500 bin adetlere yaklaşan ikin-
ci el telefon piyasası hem çevreye 
hem de ekonomiye katkı sağlıyor. 

A rtan üretim maliyetlerinin tüketiciye yansıması-
nın derinden hissedildiği kategorilerin başında 
gelen akıllı telefonlar ve tüketici elektroniğindeki 
etiket artışları, son model ve yeni gibi cihazlara 

daha az maliyetlerle erişme olanağı sunan yenilenmiş (re-
furbished) ürünlere yönelik ilgiyi artırdı. Yalnızca cep tele-
fonlarının yenilenmesine yönelik pazar büyüklüğü, Statista 
verilerine göre, 2023 yılı itibarıyla 55 milyar dolara ulaştı. 
2033’e kadar 3 kattan fazla artarak 172 milyar dolar olaca-
ğı tahmin ediliyor. Türkiye’de ise bu ekonomik büyüklüğün 
1.5 milyar dolar seviyesinde olduğu tahmin ediliyor.

TÜKETİCİ SICAK BAKIYOR
12 Avrupa ülkesinde gerçekleştirilen ve bu yıl 2024 Mo-

bil Dünya Kongresi’nde açıklanan bir rapora göre Avru-
palıların %52’si, yenilenmiş bir akıllı telefon satın almaya 
istekli olduğunu belirtti. 22 Ağustos 2020›de Resmî Ga-
zete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Yenilenmiş Ürünlerin 
Satışı Hakkında Yönetmelik sayesinde yenilenmiş ürün pa-
zarının Türkiye›deki gelişiminin önü açılırken, akıllı telefon-
lardan akıllı saatlere, ev elektroniğinden oyun konsolları, 
tablet ve bilgisayarlara kadar geniş bir yenilenmiş ürün yel-
pazesi de tüketicide karşılık bulmaya başladı.

PAZAR, 1 MİLYON ADEDE KOŞUYOR
TÜRKİYE’DE 500 bin adede yaklaşan yenilenmiş telefon 
pazarının yeni oyuncuların katılımıyla önümüzdeki dönemde 
1 milyon adedi aşacağını ifade eden Mobilfon CEO’su Mus-
tafa Kemal Turnacı,”Mobilfon olarak, sürdürülebilir teknoloji-
ye katkı sağlama ve kullanıcılarımıza çevre dostu çözümler 
sunma hedefi mizle sektördeki yenilenmiş cihaz talebini 
karşılamaktan gurur duyuyoruz. Mobilfon olarak, 2024 yılın-
da gerçekleştirdiğimiz cihaz yenileme işlemleriyle 5 milyon 
kg karbon salınımını önledik. Bu oran benzinli ortalama bir 
araçla 28 milyon km yol yapıldığında veya 100 kişilik bir yol-
cu uçağının İstanbul’dan New York’a 23 defa gidip gelme-
siyle ortaya çıkan karbon salınımına denk geliyor” dedi. 

TİCARET Bakanlığı tarafından 
yetkilendirilmiş, lisanslı bir ye-
nileme merkezi olan Se-
natech de akıllı telefonlar 
başta olmak üzere, birçok 
yenilenmiş ürünle hem ül-
kenin cari açığını düşürme-
ye katkıda bulunuyor hem de 
tüketicilerin diledikleri cihazla-
ra daha az maliyetle ulaşmasına olanak 
tanıyoruz. Yenilenmiş ürünler, özellik-
le temel ihtiyaçlara yönelik harcamaların 
arttığı dönemlerde teknolojiyi de yakın-

dan takip edebilmenin maliyet 
avantajlı bir yolunu sundu-

ğuna dikkat çeken Senate-
ch Yönetim Kurulu Başkanı 
Abdulhakim Çeliker, “Örne-
ğin Senatech’ten yenilen-

miş iPhone veya yenilenmiş 
Samsung Galaxy Note 10 sa-

tın alan kullanıcılar; sıfır ürünlere 
kıyasla %40’a varan maliyet avantajıyla 
12 ay garantili, yüksek kaliteli, sıfıra yakın 
cihazlara sahip 12 ay taksit seçeneğiyle 
sahip olabiliyor” ifadelerini kullandı. 

Yüzde 40 fi yat avantajı sağlıyor

Kişi başı
e-atık miktarı 
12.95 kg
ESKİMİŞ elektronik ürün-
lerin atığa dönüşmesi 
çevre üzerinde olumsuz 
etkiler yapıyor. Birleş-
miş Milletler Eğitim ve 
Araştırma Enstitüsü’nün 
(UNITAR) Sürdürülebilir 
Döngüler (SCYCLE) Prog-
ramı tarafından yayım-
lanan 2024 Dünya e-Atık 
İzleme raporuna göre, 
2022 yılında dünya ge-
nelinde toplam 62 mil-
yon ton e-atık üretildi. Bu 
miktar kişi başına düşen 
e-atığın 7.8 kg olduğu-
nu gösteriyor. Ülkelerin 
gelişmişlik düzeylerine 
göre e-atık miktarı ar-
tıyor. Türkiye’nin top-
lam yıllık e-atık miktarı 
1.1 milyon ton, kişi ba-
şı üretilen e-atık mikta-
rı ise yaklaşık 12.95 kg 
düzeyinde bulunuyor.

TÜRKİYE’NİN en büyük yeni-
lenmiş elektronik ürün marketi 
EasyCep de teknoloji sektörün-
de döngüsel ekonominin öncü-
lüğünü yapıyor. EasyCep, başta 
cep telefonu olmak üzere, tab-
letten akıllı saate ve diz üstü 
bilgisayara kadar uzanan geniş 
yelpazedeki ürünleri, standart-

larını Ticaret Bakanlığı’nın belir-
lediği yenileme merkezlerinde 
yenileyerek tekrar ekonomiye 
kazandırıyor. Şirket kuruşundan 
bu yana döngüsel ekonominin 
hayata geçmesini destekleye-
rek değer yaratıyor ve tüketi-
cileri bilinçlendirerek tüketim 
anlayışını değiştiriyor.

Tüketici
bilincini
artırıyor
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AYDINLI GRUPAYDINLI GRUP
MODA DÜNYASINAMODA DÜNYASINA
YÖN VERİYORYÖN VERİYOR

Türkiye hazır giyim perakendesinin en büyük oyuncuların-
dan biri olan Aydınlı Grup; 90’lu yıllarda bünyesine kattığı Pier-
re Cardin, Cacharel ve U.S. Polo Assn gibi 3 dünya markasıyla 
kadın ve erkek modasına yön vermeye devam ediyor. 

K aliteli hizmet ilkesini benimseyerek evrensel de-
ğerlere özen gösteren, çevre bilincine duyarlı üre-
tim yapan ve müşteri odaklı çalışma sistemi ile 
dünya standartlarında hizmet veren Aydınlı Grup; 

299’u yurtdışı olmak üzere toplam 696 mağaza ve 7500’ü 
aşkın çalışanı ile sadece Türkiye’nin değil, yakın coğrafya-
nın da en büyük hazır giyim perakendecilerinden biri ola-
rak faaliyetlerini sürdürüyor. 1993 yılında Pierre Cardin, 
1995 yılında Cacharel ve 1997 yılında U.S. Polo Assn. ile 
imzalanan sözleşmelerle büyüme ivmesi kazanan grup, 
erkek ve kadın modasına koleksiyonlarıyla yön veriyor.

KALİTEYE ÖNEM VERENLERİN TERCİHİ
Dünyada modernizmin ve zarif giyinme sanatının bir 

sembolü olarak kabul edilen Cacharel ne istediğini bilen, 
özgür, gezgin, keşfetmeyi seven ve detaylarda gizli tasa-
rımla kaliteye önem veren erkeklerin vazgeçilmez tercihi 
oluyor. Cacharel, “Doğadan Gelen Yeni Lüks” vizyonundan 
aldığı ilhamla hazırladığı 2024/2025 Sonbahar & Kış koleksi-

yonunda; tabiatın dingin atmosferinden, soğuk mevsimle-
rin kalpleri ısıtan sıcak renklerinden ve pozitif enerjisinden 
yola çıkarak tasarımlarını şekillendiriyor. Natürel yaşamın 
içindeki saf ve zarif hatlarla hayat bulan koleksiyonda, ger-
çek inci kabuklarından elde edilen sedef düğmelerden, Ek-
vator’da yetişen palmiye ağacı çekirdeğiyle üretilen korozo 
düğmelere kadar, her bir parçasında yeni bir lüks deneyi-
mini yaşatacak çok özel tasarımlar yer alıyor. 

DOĞADAN GELEN LÜKS
Centilmenlerin her anında özel ve kendini daha rahat 

hissetmesi için inovatif çözümler sunan yeni tasarımlarıyla 
Cacharel, akıllı ve teknolojik yaklaşımlarını dış giyim koleksi-
yonuna da taşıyor. En kaliteli yün olma özelliğini taşıyan al-
paka kabanlarla gerçek deri malzemeden üretilen montlar, 
koleksiyonun en sevilen parçaları. Hem casual hem de kla-
sik tercihler için tasarlanan koleksiyon, soğuk havalar için 
fonksiyonel ve oldukça zevk sahibi parçalar sunuyor. Yeni 
dünyanın vazgeçilmezi denim, soğuyan mevsimlerin öncü-
sü chino pantolon ve trikolar, işlevselliği ve teknik özellikle-
riyle günün her saatine uygun hareket alanına sahip.

FONKSİYONELLİK VE ÇEKİCİLİK
1950 yılında Fransa’da temelleri atılan hazır giyim mar-

kası Pierre Cardin yaşamın her alanında fark edilir bir 
şıklığa sahip, stil sahibi erkekler için hazırlanan koleksiyon-
larıyla fonksiyonellik ve çeşitlilik sunuyor. Pierre Cardin’in 
“Doğanın Estetik Yüzü: Değişen Mevsimler “temasından 
ilhamla hazırladığı 2024-2025 Sonbahar & kış koleksiyonu, 
soğuk coğrafyaların saf ve bozulmamış doğasını anlatıyor. 
Geniş ürün çeşitliliğiyle kadın ve erkek tasarımlarını hayat 
geçiren Pierre Cardin; yeni koleksiyonunda soğuk iklimle-
rin dingin ve canlandıran etkisiyle ortaya çıkan renklerini, 
dokularını ve incelikli detayların hikayesini anlatacak.

KADIN DOĞASININ ESTETİK YÜZÜ 
Doğal renklerin koleksiyonun tüm parçalarında ken-

dini gösterdiği yeni sezonda Pierre Cardin, değişen 
tabiatın enerjisini gözler önüne seriyor. Soğuk mavi 
ve keskin beyazla gücünü karla kaplı dağların berraklı-
ğından alan renk paletine;  kuzeyli bölgelerin açık kum 
tonları, koyu yeşil ve sıcak kırmızılar eşlik ediyor. 

POLO sporunun Amerika ve Kanada’daki temsil-
cisi U.S. Polo Assn, zamanla hem gençlerin hem 
de ailelerin favori markası oldu. U.S. Polo Assn., 
sonbahar sezonunda öne çıkan “Back To City” 
kombin önerileriyle şehir hayatını doyasıya ya-
şamanın heyecanını yansıtıyor. Sonbaharın Renk 
Paleti ile Back To City kombin önerileri, mavi ve 
lila tonlarıyla şehir şıklığını öne çıkarıyor. Jakarlı 
crop ceketler, çıkarılabilen kapüşonlu blazer ce-
ketler ve triko kazaklar, sonbaharın enerjisini ve 
şehir hayatının ritmini yansıtan anahtar parçalar 
arasında yer alıyor. Şıklığı ve işlevselliği bir ara-
ya getiren bu tasarımlar, şehirde hem şıklığın-
dan ödün vermeyen hem de rahatlığı arayanlar 
için ideal bir seçenek sunuyor.

ŞehriŞehri
yaşamanınyaşamanın
zamanızamanı

DENİM ile zamansız stili yakala-
yan koleksiyonunun öne çıkan par-
çalarından biri olan çıtçıt detaylı 
gömlekler, denim kategorisinde 
vazgeçilmez olmaya devam ediyor. 
Denim kumaşın zamansızlığı, koleksiyonun dina-
mik ve modern yapısıyla buluşarak şehir sokak-
larında hem klasik hem de rahat bir tarz sunuyor. 

Fonksiyonel ve şık dış giyim çıka-
rılabilen kapüşonlu blazer ceketler, 
değişken hava koşullarına uyum 
sağlarken, simli dokulu jakarlı ka-
dın ceket ve pantolon takımları, 

modern şehir hayatının temposuna uygun bir stil 
sunuyor. Ayrıca, parlak yumuşak tuşeli kısa mont, 
tamamlayıcı bir parça olarak dikkat çekiyor.

Çıtçıt detaylı
gömlekler
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2023 yılında 373 enerji verimliliği projesiyle 6.983 ton CO2 emisyon salımını 
önleyen Beko, dünyanın en saygın sürdürülebilirlik kuruluşlarından Bilim Temel-
li Hedefler Girişimi’nden (SBTi) onay aldı. Firmanın 2050 hedefi net sıfır olmak.

Ev teknolojileri sektörünün önemli markalarından Be-
ko, sürdürülebilirlik alanındaki çalışmalarıyla ulusla-
rarası kuruluşlardan takdir görmeye devam ediyor. 
“Her Evde Sürdürülebilir Yaşamlara İlham Vermek” 

hedefi yle üründen üretime, tedarikten satış ve satış sonra-
sına kadar tüm faaliyetlerini sürdürülebilirlik odağında kur-
gulayan şirket, 1,5 derecelik senaryo doğrultusunda, 
yakın vadeli hedefl eri ve net sıfır hedefi  için Bilim Te-
melli Hedefl er Girişimi’nin (SBTi) onayını aldı. Hem 
yakın hem de uzun vadeli hedefl eriyle küresel iklim 
kriziyle mücadelede sektörüne öncülük eden şirket, 
böylece sürdürülebilirlik alanındaki uzun soluklu taah-
hütlerini güçlendirerek net sıfır bir geleceğe olan 
bağlılığını bir kez daha kanıtladı.  

ŞİRKETLERİ TEŞVİK EDİYOR
Şirketlere, Paris Anlaşması›nın 

1,5°C hedefi yle uyumlu şekilde 
sera gazı emisyonlarını azaltma-
ları için hedefl er belirlemele-
rinde rehberlik eden ve bu 
hedefl eri doğrulayan Bilim 
Temelli Hedefl er Girişimi 
(SBTi), iklim değişikliğiyle 
mücadelede özel sektö-
rü etkin bir rol oynamaya 
teşvik etmeyi amaçlıyor. 
Beko’nun SBTi tarafın-
dan onaylanan yakın vadeli 

hedefl eri arasında 2030 yılına kadar, 2022 baz yılına gö-
re mutlak Kapsam 1 ve 2 sera gazı emisyonları ile ürün 
kullanım fazından kaynaklanan mutlak Kapsam 3 emis-
yonlarını %42 oranında düşürmek yer alıyor. SBTi’nin 
onayladığı 2050 yılında net sıfır olma taahhüdü doğrultu-

sunda şirket, 2022 baz yılına göre mutlak Kapsam 
1-2 ve ayrıca mutlak Kapsam 3 sera gazı emis-

yonlarını %90 oranında azaltmayı hedefl iyor.

İŞ MODELİ OLARAK GÖRÜYOR
Sürdürülebilirliği bir iş modeli olarak gördük-

lerini vurgulayan Beko CEO’su Hakan Bulgur-
lu, “Sektörümüzü hızla karbonsuzlaştırmak, 

yalnızca gezegene ve topluma yönelik 
sorumluluğumuz değil, aynı zaman-
da işimizin geleceği için de son de-
rece önemli. Beko olarak, üretim 

ve Ar-Ge başta olmak üzere tüm 
süreçlerimizde karbon ayak 

izimizi azaltmaya, enerji verim-
liliğine ve yenilenebilir enerji 
kurulu gücümüzü artırma-
ya odaklanıyoruz. Fabri-
kalarımızı Endüstri 4.0 
standartlarında dijitalleş-
tirerek verimliliği artırıyor, 
enerji verimli ürünlerimizle 
sektörümüze öncülük edi-

yoruz” dedi.  

Beko’nun net sıfır Beko’nun net sıfır 
hedefi ne SBTi onayıhedefi ne SBTi onayı

“Her Evde Sürdürülebilir Yaşamlara İlham Vermek” 
hedefi yle üründen üretime, tedarikten satış ve satış sonra-
sına kadar tüm faaliyetlerini sürdürülebilirlik odağında kur-
gulayan şirket, 1,5 derecelik senaryo doğrultusunda, 
yakın vadeli hedefl eri ve net sıfır hedefi  için Bilim Te-
melli Hedefl er Girişimi’nin (SBTi) onayını aldı. Hem 
yakın hem de uzun vadeli hedefl eriyle küresel iklim 
kriziyle mücadelede sektörüne öncülük eden şirket, 
böylece sürdürülebilirlik alanındaki uzun soluklu taah-
hütlerini güçlendirerek net sıfır bir geleceğe olan 

ŞİRKETLERİ TEŞVİK EDİYOR
Şirketlere, Paris Anlaşması›nın 

yonlarını %42 oranında düşürmek yer alıyor. SBTi’nin 
onayladığı 2050 yılında net sıfır olma taahhüdü doğrultu-

sunda şirket, 2022 baz yılına göre mutlak Kapsam 
1-2 ve ayrıca mutlak Kapsam 3 sera gazı emis-

yonlarını %90 oranında azaltmayı hedefl iyor.

İŞ MODELİ OLARAK GÖRÜYOR
Sürdürülebilirliği bir iş modeli olarak gördük-

lerini vurgulayan Beko CEO’su Hakan Bulgur-
lu, “Sektörümüzü hızla karbonsuzlaştırmak, 

yalnızca gezegene ve topluma yönelik 
sorumluluğumuz değil, aynı zaman-
da işimizin geleceği için de son de-
rece önemli. Beko olarak, üretim 

ve Ar-Ge başta olmak üzere tüm 

BEKO CEO’su Hakan Bulgurlu şunları ekledi: 
“2023 sonu itibarıyla, 2015 baz yılına göre, üretim 

süreçlerimizde ürün başına enerji tüketimimizi %25,7 
oranında azalttık. Sadece 2023 yılında, 373 enerji ve-
rimliliği projesi ile yaklaşık 95.680 GJ enerji tasarrufu 

sağladık ve artan verimliliğimizin bir sonucu ola-
rak, 6.983 ton CO2e emisyon salımını önledik. Tüm 

üretim operasyonlarımızda %64 oranında yeşil 
elektrik kullandık. 2030’a kadar tüm üretim te-

sislerimizde %100 yeşil elektrik kullanma-
yı ve atık geri dönüşüm oranımızı 

%99’a çıkarmayı hedefl i-
yoruz. 

Atık dönüşümü 
hedefi  yüzde 99

Tedarikçileri de hazırlıyor

S&P Dow Jones Sürdürülebilirlik Endeksi’nde 5 yıl 
üst üste sektörünün en yüksek puanını alan Be-
ko; sürdürülebilirlik hedefl eri kapsamında, 2030 
yılına kadar 50 MW gücünde yenilenebilir ener-
ji kurulu gücüne ulaşma hedefi ni daha ileri taşıya-
rak, 2023 yılı sonunda 20,3 MWp olan yenilenebilir 
enerji kurulu gücünü, 2024 yılı sonunda 90 MWp’e 
çıkaracak.  Şirket, yıl sonunda ulaşacağı yeni-
lenebilir enerji kurulu gücü ile yıllık 138 milyon 
kWh elektrik üretimi gerçekleştirirken, 57 bin ton 
CO2e emisyonunu önlemeyi hedefl iyor. Şirket, gü-
neş enerji santrali yatırımlarında, yapay zekâ des-
teğinde tam kapasite üretim yapan tesislerinde 
ürettiği yüksek kaliteli güneş panellerini kullanı-
yor. PV modül üretimi yapan bu tesisler, yıllık top-
lamda 600 MW değerinde, ortalama 1 milyon adet 
güneş paneli üretim kapasitesine sahip. 

S&P Dow Jones Sürdürülebilirlik Endeksi’nde 5 yıl 

Enerjisini güneşten alıyor

GEZEGENE olan etkilerini azaltma hedefi yle pay-
daşlarının fi rmayla aynı çizgide olmasına önem ver-
diklerine dikkat çeken Bulgurlu, “2030 yılına kadar 
tedarikçilerimizin de yeşil elektrik kullanım oranı-
nı yüzde 100’e çıkarmayı amaçlıyoruz. Nihai he-
defi miz ise net sıfır bir gelecek. SBTi tarafından 
aldığımız onay, sürdürülebilirlik çalışmalarımızın 
doğruluğunu ve bilimsel bir temele dayalı hedefl e-
rimizin güvenilirliğini pekiştiriyor” diye konuştu.

Hakan
Bulgurlu
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İSRAFIN VERDİĞİ YIKIMI 
PROJELERLE AZALTACAK

Eksim Holding, gıda, su ve enerji isra-
fının önüne geçmek için “Yeteri Kadar 

En Doğru Karar” kampanyasını baş-
lattı. Projeyle çocuklara ve çiftçilere 

bilinçlendirme eğitimleri düzenlenecek. 
Firma ayrıca, gıda atıklarını gübreye 

çevirip ekosisteme katkıda bulunacak.

Ü
lkemizin önde gelen şirketler 
topluluklarından Eksim Holding, 
sürdürülebilir bir yaşamın karşısındaki 
en büyük tehdit olan israfa dikkat 

çekmek amacıyla ‘Yeteri Kadar En Doğru Karar’ 
kampanyasını devreye aldı. Gıda, su ve enerji başta 
olmak üzere israfın çevresel sürdürülebilirliğe, 
toplum hayatına ve ekonomiye olumsuz etkilerine 
odaklanan kampanya kapsamında; eğitim, tarım, 
atık yönetimi gibi alanlarda kamu ve sivil toplum 
kuruluşları iş birliğinde projeler hayata geçirilecek.

BİRLİKTE MÜCADELE ÇAĞRISI
Konuyla ilgili düzenlenen basın toplantısında 

konuşan Eksim Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir 
Tivnikli, ‘Yeteri Kadar En Doğru Karar’ın bir sosyal sorum-
luluk hareketi olmasının yanı sıra hayatlarımızı ve iş yapış 
şekillerimizi yeniden düşünmeyen çağıran bir davet nite-
liği taşıdığını vurguladı. Küresel iklim değişikliğinin verdiği 
zararların yanı sıra bilinçsiz tarım ve sulama uygulamala-
rının israfa sebep olduğunu belirten Tivnikli; “Yeraltı su-
larının kullanımı, modern sulamanın yaygın olmayışı ve 
kuraklık, hem topraklarımızın hem de su kaynaklarımızın 
tükenmesine yol açıyor. Bu duruma duyarsız kalamayarak 
toprağın ve suyun değerini hatırlatacak bir seferberlik ha-
reketi başlatmak için yola çıktık” ifadelerini kullandı.

GÜNDE 12 MİLYON EKMEK ÇÖPE GİDİYOR
Gıda israfına rakamlarla değinen Tivnikli, “Maalesef ül-

kemizde yıllık gıda israfının boyutu 43 milyar dolar ve her 

gün 12 milyon ekmek çöpe gidiyor. Bu devasa is-
raf tablosunu değiştirmek için tüm kurumlara görev 
düşüyor. Bugün karşı karşıya olduğumuz iklim deği-
şikliği, kuraklık ve doğal kaynakların tükenmesi gibi 
küresel sorunlar, israfa karşı toplumun her kesimi-
ni sorumlu kılıyor. Bu nedenle, ‘Yeteri Kadar’ şemsi-
yesi altındaki projelerimize paydaş olmak ve bizimle 
birlikte çözüm üretmek isteyen herkesi israf karşıtı 
bu seferberliğe davet ediyoruz” dedi.

ÇOCUKLARA EĞİTİM VERECEK
‘Yeteri Kadar En Doğru Karar’ altındaki çalışmala-

rı ve hedeflenenleri basın mensuplarıyla paylaşan Ek-
sim Holding Kurumsal İletişim Direktörü Yusuf Ekiz 

ise öncelikli olarak çocuklar, gençler ve çiftçileri hedefledik-
lerinin altını çizdi. Bu kapsamda Dicle Elektrik’in Diyarbakır 
Milli Eğitim Müdürlüğü ile iş birliklerine imza attığını ifade 
eden Ekiz, ‘Dicle’nin Rüyası’ isimli tiyatro oyununu, Dicle 
Elektrik’in gönüllü çalışanlarından oluşan tiyatro kulübü üye-
leriyle 4 ay süren hummalı bir çalışmanın ardından devre-
ye aldıklarını kaydetti. Ekiz, tiyatro oyunuyla Dicle Elektrik’in 
hizmet bölgesindeki 6 ilde 5 bin öğrenciye ulaşmayı plan-
ladıklarını belirterek, “Kampanyamız süresi boyunca diğer 
grup şirketlerimizin faaliyet gösterdiği 10 farklı ilde, 10 bin ilk 
ve ortaokul öğrencisine ulaşmayı hedefliyoruz” dedi. Ekiz, 
tiyatro oyununun yanı sıra doğa dostu etkinlik kitabı ve ta-
rım kitini de çocuklarla buluşturarak ilk etapta 20 bin, orta 
vadede 15 farklı ilde 80 bin öğrenciye ulaşmayı hedefliyo-
ruz. Ayrıca projenin etkinliğini artırmak için yaklaşık 2 bin öğ-
retmene eğitmen eğitimi vermeyi planlıyoruz” dedi. 2025 ‘Su Yılı’ olacak

10 bin çiftçiye ulaşacak

EKSİM Holding olarak israfı önlemek ve kay-
nakların doğru yönetilmesi için uzun bir yola 
çıktıklarını ifade eden Kurumsal İletişim Di-
rektörü Yusuf Ekiz, ‘Yeteri Kadar En Doğru Ka-
rar’ kampanyası altında belirlenen konseptlerle 
her yıl bir odak alanı belirlediklerini ifade et-
ti. Bu doğrultuda 2025’i ‘Su Yılı’ ilan edecekleri-
ni, 2026’yı ‘Enerji’ ve 2027’yi ise ‘Gıda’ odağında 
ele alacaklarını belirtti. ‘Yeteri Kadar En Doğru 
Karar Platformu’ ise kampanyanın tüm projeleri 
ve duyuruları ile sürdürülebilirlik konseptindeki 
blog yazılarına yer veriyor.  Platform www.yete-
rikadar.org  adresinden ziyaret edilebiliyor.

KONUŞMASINDA Türkiye’de içme sularının 
yüzde 70’lik kısmının tarımsal sulama ama-
cıyla kullanıldığının altını çizen Yusuf Ekiz, su-
lama verimliliğinin artması için ‘Bir Destek, Bin 
Bereket Eğitim Programı’nı devreye aldıkları-
nı açıkladı. Amaçlarının çiftçileri destekleye-
rek tarımsal üretimin sürdürülebilir bir temele 
oturmasına katkı sağlamak olduğunu belirten 
Ekiz, “Bu programla çiftçilerimize kapsamlı teo-
rik ve uygulamalı eğitimler veriyoruz. Programın 
ilk etabını Batman Üniversitesi iş birliğiyle, 250 
çiftçin katılımıyla gerçekleştirdik. Projenin ikin-
ci etabında Harran Üniversitesi işbirliğiyle ve 50 
genç çiftçimizle, 1 yıl sürecek eğitim ve men-
törlük programını hayata geçireceğiz. İki yılda, 
doğrudan ve dolaylı olarak toplam 10 bin çiftçi-
ye ulaşmayı hedefliyoruz” şeklinde konuştu.

KORU Derneği’nin ‘Yeteri Kadar’ kampanyası-
nın en önemli paydaşlarından biri olduğunu vur-
gulayan Yusuf Ekiz, israfa karşı gıda atıklarının 
geri dönüşümü projesine de değindi. Ekiz, “Zin-
cir fırın-kafe mağazamız Aslı’nın üretim tesisle-
rinden çıkan gıda atıklarını, KORU’nun kompost 
fabrikasında geri dönüştürerek doğaya kazan-

dırıyoruz. Kompost gübrelerin bir kısmını ise 
korunaklı paketler halinde Aslı şubelerinde 
müşterilerimize ulaştıracağız. Bunun yanında 
atıksız alışverişi teşvik etmek için kahve termo-
su indirimleri, geri dönüştürülebilir paket kul-
lanımı ve israfsız menü gibi pek çok yenilikçi 
uygulamayı da devreye aldık” dedi.

Gıda atıkları Gıda atıkları 
gübre olacakgübre olacak

Yusuf Ekiz

Ebubekir Tivnikli
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Toplumsal ve çevresel faydayı faaliyetlerinin 
merkezinde tutan Borusan, daha yaşanabilir bir 
dünya için 2022 yılında hayata geçirdiği Borusan 
Sürdürülebilir Fayda Programı’nın üçüncü 

döneminde destekleyeceği projeleri açıkladı. Toplumsal 
ve çevresel sorunlara inovatif çözümler üreten projelere 
odaklanan ve yeni dönemde “Herkesin Faydasına” 
mesajıyla yola çıkan program, bu yıl rekor sayıda başvuru 
aldı. Programa Türkiye’nin dört bir yanından olmak üzere 
58 ilden tam 428 başvuru gerçekleşti. 

İKLİM KRİZİ BAŞROLDE
Üçüncü döneminde iklim kriziyle mücadele ve 

eşitsizliklerin azaltılması başlıkları altında daha da derinlik 
kazanan program kapsamında; yenilenebilir enerji, 
döngüsel ekonomi, su kaynakları, toplumsal cinsiyet 
eşitliği, engellilerin yaşam kalitesi ve eğitimde fırsat 
eşitliği gibi konuları merkeze alan projeler değerlendirildi. 
Başvuruların tematik dağılımı incelendiğinde, katılımcıların 
hem eşitsizliklerin azaltılması hem de iklim kriziyle 
mücadele başlıklarına duyarlı yaklaşımları ve ele 
aldıkları konular dikkat çekti. Başvuruların 157’si her 
iki temayı birden kapsarken, 141 başvuru iklim 
kriziyle mücadele, 130 başvuru ise eşitsizliklerin 
azaltılması odaklı oldu. 

PAZARDA GIDA İSRAFINI AZALTACAK
Borusan Sürdürülebilir Fayda Programı’nın 

üçüncü döneminde desteklenecek projeler, 
her biri kendi alanında uzman isimlerden 
oluşan bir jüri tarafından belirlendi. 
Jüri, yeni döneminde destekleyeceği 
üç projeyi belirledi. Kullanıcıların 
deneyimlerini paylaşıp müzelerin 
gelişimine katkı sağlayabilecekleri bir 
proje olan Bongo Art Project’te erişilebilir 
müzeler arşivi oluşturularak, müzelerin 
erişilebilirlik durumlarına yönelik haritalama 
çalışması yapılması ve müze yönetimlerine 
rehberlik edilmesi amaçlanıyor. Türkiye’nin 
Nesli Tehlike Altındaki Sesleri projesinde 
iklim değişikliği nedeniyle nesli tehlike 
altına giren kuşlar ve müzik aletleriyle 
müzisyenlerin seslerinin bir araya geleceği 
bir müzik albümü çalışması yapılarak 
biyoçeşitlilik kaybına dikkat çekilmesi 
planlanıyor. Roof Coliving projesi ile de 

mahalle pazarlarında gıda israfının azaltılması, esnafın 
çalışma koşullarının iyileştirilmesi ve sürdürülebilirlik 
çerçevesinde de döngüsel ekonomi çözümleri 
geliştirilmesi hedefleniyor. 

500 BİN TL HİBE SAĞLIYOR
Borusan, desteklediği projelere ihtiyaç analizleri, 

iş modeli geliştirme eğitimleri, finansal destek ve 
proje tanıtımı gibi hizmetler yer aldığı kapsamlı 
bir paket sunuyor. Ayrıca proje başına 500 bin 
TL’ye kadar hibe desteği ile birlikte Borusan’ın 

ve Impact Hub İstanbul’un iletişim ağlarına 
dâhil olma fırsatı da sağlanıyor. Borusan 

Sürdürülebilir Fayda Programı’nın üçüncü 
dönemine yönelik görüşlerini dile 
getiren Borusan Holding İnsan, İletişim 

ve Sürdürülebilirlik Grup Başkanı 
Nursel Ölmez Ateş, “Bu yıl 80. yaşını 
kutlayan Borusan Grubu olarak 200 
yıl ve ötesinde varlığımızı sürdürme 
vizyonumuzla her adımımızı çevreye 

ve topluma değer katma hedefiyle 
atıyoruz. Üçüncüsüne imza attığımız 
Borusan Sürdürülebilir Fayda Programı’na 
Türkiye’nin dört bir yanından, çok sayıda 
başvuru aldık. Bu ilgi, programımızın 
sürdürülebilirlik alanındaki etkisi ve 
toplumdaki duyarlılığın artmasının da bir 
göstergesi” diye konuştu. 

GÖNÜLLÜLER
DÖNÜŞÜME
ÖNCÜLÜK EDİYOR

35 BİN KİŞİYE ULAŞTI 

BORUSAN, sürdürülebilir kalkınma hedefl e-
rini merkeze alarak gerçekleştirdiği projeler-
le gönüllülük alanında önemli bir dönüşüme 
öncülük ediyor. Yıl boyunca imza attığı pek 
çok gönüllülük çalışmasıyla Borusan, 5 Aralık 
Dünya Gönüllüler Günü’nde, gönüllülük çalış-
malarına verdiği önemi bir kez daha vurgula-
dı. Eğitimden kültür ve sanata, iklim krizinden 
eşitsizliklerin azaltılmasına kadar pek çok 
farklı alanda gönüllülük projeleri, 2008 yılında 
hayata geçirilen Okyanus Gönüllü Borusanlı-
lar Platformu tarafından yürütülüyor. Toplum-
sal çözümlerin bir parçası olmayı hedefl eyen 
platform, çalışanların sosyal sorumluluk duy-
gusunun artmasını desteklerken bir taraftan 
da sosyal konuların kurum kültürüne entegre 
edilmesine olanak tanıyor.

BORUSAN, 6 Şubat 2023’te yaşanan büyük fe-
laketin ardından deprem bölgesindeki halkın 
maddi ihtiyaçlarının yanı sıra manevi olarak 
da yanında bulunmak amacıyla Sinemasal 
Akademi Borusan Defne Kampüsü projesi-
ni hayata geçirdi. 4 uluslararası 3 ulusal ödü-
lün sahibi olan Sinemasal Akademi Borusan 
Defne Kampüsü ile yaklaşık 1.5 sene içerisin-
de özellikle gençler ve çocuklara yönelik bir-
çok fayda projesine imza atıldı. Sanat ve spor 
atölyelerinin yanı sıra pek çok konuda eğitim-
ler ve kariyer günleri düzenlendi. Kampüsteki 
etkinliklerle bugüne dek yaklaşık 35 bin kişi-
ye ulaşıldı. 100’ün üzerinde Okyanus Gönüllü 
Borusanlı’nın kampüste görev aldığı, 100’den 
fazla atölye çalışması gerçekleştirildi. 

 TOPLUMSAL VE ÇEVRESEL
SORUNLARI ÇÖZENE DESTEK
Borusan Sürdürülebilir Fayda Programı’nın üçüncü döneminde destekleyeceği projeleri açıkladı. Toplumsal ve çev-
resel sorunlara inovatif çözümler üreten projelerin desteklendiği programa, bu yıl 58 ilden 428 başvuru gerçekleşti.

Başvuruların tematik dağılımı incelendiğinde, katılımcıların 
hem eşitsizliklerin azaltılması hem de iklim kriziyle 
mücadele başlıklarına duyarlı yaklaşımları ve ele 
aldıkları konular dikkat çekti. Başvuruların 157’si her 
iki temayı birden kapsarken, 141 başvuru iklim 
kriziyle mücadele, 130 başvuru ise eşitsizliklerin 

PAZARDA GIDA İSRAFINI AZALTACAK
Borusan Sürdürülebilir Fayda Programı’nın 

üçüncü döneminde desteklenecek projeler, 
her biri kendi alanında uzman isimlerden 
oluşan bir jüri tarafından belirlendi. 
Jüri, yeni döneminde destekleyeceği 
üç projeyi belirledi. Kullanıcıların 
deneyimlerini paylaşıp müzelerin 
gelişimine katkı sağlayabilecekleri bir 
proje olan Bongo Art Project’te erişilebilir 
müzeler arşivi oluşturularak, müzelerin 
erişilebilirlik durumlarına yönelik haritalama 
çalışması yapılması ve müze yönetimlerine 
rehberlik edilmesi amaçlanıyor. Türkiye’nin 
Nesli Tehlike Altındaki Sesleri projesinde 
iklim değişikliği nedeniyle nesli tehlike 
altına giren kuşlar ve müzik aletleriyle 
müzisyenlerin seslerinin bir araya geleceği 
bir müzik albümü çalışması yapılarak 
biyoçeşitlilik kaybına dikkat çekilmesi 
planlanıyor. Roof Coliving projesi ile de 

mahalle pazarlarında gıda israfının azaltılması, esnafın 
çalışma koşullarının iyileştirilmesi ve sürdürülebilirlik 
çerçevesinde de döngüsel ekonomi çözümleri 
geliştirilmesi hedefleniyor. 

500 BİN TL HİBE SAĞLIYOR
Borusan, desteklediği projelere ihtiyaç analizleri, 

iş modeli geliştirme eğitimleri, finansal destek ve 
proje tanıtımı gibi hizmetler yer aldığı kapsamlı 
bir paket sunuyor. Ayrıca proje başına 500 bin 
TL’ye kadar hibe desteği ile birlikte Borusan’ın 

ve Impact Hub İstanbul’un iletişim ağlarına 
dâhil olma fırsatı da sağlanıyor. Borusan 

Sürdürülebilir Fayda Programı’nın üçüncü 
dönemine yönelik görüşlerini dile 
getiren Borusan Holding İnsan, İletişim 

ve Sürdürülebilirlik Grup Başkanı 
Nursel Ölmez Ateş, “Bu yıl 80. yaşını 
kutlayan Borusan Grubu olarak 200 
yıl ve ötesinde varlığımızı sürdürme 
vizyonumuzla her adımımızı çevreye 

ve topluma değer katma hedefiyle 
atıyoruz. Üçüncüsüne imza attığımız 
Borusan Sürdürülebilir Fayda Programı’na 
Türkiye’nin dört bir yanından, çok sayıda 
başvuru aldık. Bu ilgi, programımızın 
sürdürülebilirlik alanındaki etkisi ve 
toplumdaki duyarlılığın artmasının da bir 
göstergesi” diye konuştu. 

Nursel 
Ölmez 

Ateş
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ÇİFTÇİÇİFTÇİ
KADINLARAKADINLARA
HİBE DESTEĞİHİBE DESTEĞİ
Dünyanın en büyük gıda ve içecek şirketlerinden Pep-

siCo, 15 Ekim Dünya Kadın Çiftçiler Günü’nde, Ada-
na’da hayata geçirdiği “Dünyayı Besleyen Kadınlar” 
Projesi ile küçük ölçekli kadın çiftçileri ve üreticile-

ri desteklediğini duyurdu. PepsiCo Vakfı tarafından sağlanan 
destek ve CARE Türkiye ortaklığıyla yürütülen proje kapsamın-
da 450 kadın çiftçi ve üreticiye hibe sağlanacak. Sürdürülebi-
lir tarım teknikleri, cinsiyet eşitliği, dijital pazarlama ve iletişim 

teknikleri gibi eğitimler aracılığıyla toplam 35 binden fazla ka-
dın çiftçi ve üreticinin projeden faydalanması bekleniyor.

35 MİLYON TL BÜTÇE
Proje kapsamında kadın üretici ve çiftçilerin ürünleri çeşit-

li platformlar aracılığıyla tüketicilerle buluşturulacak. 35 mil-
yon TL bütçeyle hayata geçirilecek ve 2 yıl sürecek projeyle 
üreticiler uygulama arazilerinde çiftçilik yapacak, sürdürülebilir 
tarım tekniklerini öğrenecek ve birbirleriyle işbirliği yaparak ka-
dınların güçlenmesine yardımcı olacak. Proje, tarımda toplum-
sal cinsiyet eşitsizliğini ele alarak kadınların liderliğinde güvenli 
bir gıda ağı oluşturulmasına katkıda bulunmayı amaçlıyor. 

DEPREM BÖLGESİNE ODAKLANDI
Dünyayı Besleyen Kadınlar projesi kapsamında düzen-

lenen toplantıda konuşan PepsiCo Türkiye Genel Müdürü 
Evrim Şen, “PepsiCo olarak depremden etkilenen ve ay-
nı zamanda Türkiye’deki altı fabrikamızdan birinin yer aldı-
ğı Adana’da böyle bir proje yapmaktan mutluluk duyuyoruz. 
PepsiCo olarak Türkiye’de deprem sonrasında tarımda ya-
şanan sıkıntıların iyileştirilmesi için çalışıyoruz. Geçtiğimiz 
yıl Hatay’da gerçekleştirdiğimiz “Lay’s Ortak Hareket, Yeni-
den Bereket Projesi”nden sonra “Dünyayı Besleyen Kadın-
lar” projesini de Adana’da hayata geçirerek; tarım alanında 
yaptığımız katkıyı daha da büyütmek istiyoruz” dedi.

1 TRİLYON DOLARLIK KAYIP
Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’nün (FAO) ta-

rımda kadınların durumunu incelediği rapora göre tarımda 
toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin yarattığı ekonomik kaybın 1 
trilyon doları bulduğunu hatırlatan Şen şunları kaydetti: “Ta-
rımda bir değişim istiyorsak ve bu konuda daha hızlı yol al-
mayı amaçlıyorsak küçük ölçekli üreticileri, özellikle de kadın 
üreticileri güçlendirmemiz gerekiyor. Bu sebeple biz de bu 
projede küçük ölçekli üreticilere yönelerek bu dayanıklılığı 
ve direnci artırmak istiyoruz.” PepsiCo Türkiye, tarım alanın-
da deneyimli, yaklaşık 300 kişiden oluşan bir Agro ekibe sa-
hip Türkiye’de 20 şehirde, 5 bin hektar alanda 200’ün üstünde 
çiftçiyle sözleşmeli olarak sürdürülebilir tarım modeliyle çalı-
şan şirket, yenileyici tarım odaklı birçok proje gerçekleştiriyor. 

Tohum dağıtımı
yapılacak

Arazisi olmayana 
üretim fırsatı 

YEREL yönetimlerle işbirliği içerisinde yapı-
lan kompost tesisleriyle gıda atıkları gübreye 
dönüştürülecek ve bölgedeki çiftçiler bu 
sayede ücretsiz gübre temin edebilecek. 
Yine yerel yönetimler işbirliğiyle hayata 
geçirilecek mobil tohum arabası ile çiftçilere 
tohum dağıtımı yapılacak, çiftçiler arası tohum 
takası ve atalık tohum kullanımının teşviki 
sağlanacak. Projenin hedeflerine ulaşmak için 
üreticilerin sürdürülebilir tarım uygulamaları-
nı benimseme kapasiteleri artırılıyor, arazile-
re erişimi güvence altına alacak uygulamalar 
geliştiriliyor, öncü kadın üreticiler aracılığıyla 
sürdürülebilir uygulamalar teşvik ediliyor. 

PROJE kapsamında hayata geçirilecek 
uygulama arazisi ile toprağa erişimi olmayan 
fakat çiftçilik yapmak isteyen kadın üreticilere 
tarım faaliyetlerini gerçekleştirmeleri için 
fırsat sağlanacak. Yaklaşık 50 dönümlük 
uygulama arazilerine kadın çiftçiler patates, 
mısır ve brokoli ekimi yapabilecek. Bunun 
yanı sıra kadın kooperatifleri aracılığıyla 
kadın çiftçilere tohum, ekipman, gübre gibi 
tarımsal girdiler sağlanacak. Projeye Adana 
ilinde Ceyhan ve Yüreğir ilçelerinde yaşayan 
çiftçi kadınlar, çiftçi kadın grupları ve kadın 
kooperatifleri katılabilecek. 

Tarımsal tedarik zincirindeki 
250 binden fazla kişinin 
geçim kaynağını iyileştirmeyi 
hedefleyen PepsiCo Vakfı, 
Türkiye’de 35 milyon TL bütçeli 
“Dünyayı Besleyen Kadınlar” 
projesiyle Adana’daki kadın çiftçi 
ve üreticileri destekliyor.

PEPSİCO Vakfı Uluslararası Programlar Kıdemli Di-
rektörü Hatim Khan şunları kaydetti: “Daha fazla 
kadın çiftçiyi güçlendirmek, sürdürülebilir çiftçilik 
uygulamaları geliştirmek ve tarımda cinsiyet norm-
larını yeniden tanımlamak için CARE ile ortaklaşa 
yürüttüğümüz bu programa Türkiye’yi sekizinci ül-
kemiz olarak eklemekten heyecan duyuyoruz.” CA-
RE Türkiye Ülke Temsilcisi Zena Ni- Dhuinn Bhig:  
“Her kadının ve kadın çiftçinin dünyayı değiştirme 
potansiyeli vardır. Bu ortaklık sayesinde, kadın çift-
çilerin geçim kaynaklarını iyileştirmek için ihtiyaç 
duydukları araçları, eğitimleri ve hibe desteklerini 
sağlayarak kadınları güçlendiriyoruz” diye konuştu. 

Türkiye 8. ülke
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MODA MARKALARI ELİNİ
TAŞIN ALTINA KOYMALI

Sürdürülebilir üretim anlayışının sade-
ce üreticinin sorumluluğunda olmadığı-
nı belirten İTHİB Başkanı Ahmet Öksüz 

“İade oranları üreticiyi mağdur ediyor. 
Bu konuda hem tüketici hem de mar-

kalar elini taşın altına koymalı” dedi.  

Tekstil sektörünün sürdürülebilirlik ve inovasyon 
alanındaki en önemli buluşma noktalarından bi-
ri olan Sustainability Talks İstanbul, bu yıl ‘Hare-
kete Geç/Act Now’ temasıyla tekstil sektörünü 

İstanbul’da buluşturdu. Bu yıl beşincisi gerçekleştirilen et-
kinlikte konuşan İ stanbul Tekstil ve Hammaddeleri İ hracat-
ç ıları Birliğ i (İTHİB) Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Öksüz; 
tekstil sektörünün sadece ekonomik büyüklüğüyle de-
ğil aynı zamanda çevresel etkileriyle de küresel bir 
öneme sahip olduğuna dikkat çekti

YILDA 62 MİLYON TON TÜKETİM
Her yıl tüketilen tekstil-hazır giyim ürü-

nü miktarının 62 milyon ton olduğunu ve 
bu rakamın 2030’a kadar 102 milyon to-
na çıkacağını vurgulayan Öksüz, şunları 
kaydetti: “AB’de yıllık kişi başı ortaya çı-
kan tekstil atığı 12 kilogram değerinde. 
Moda endüstrisi, küresel karbon emis-
yonlarının yüzde 10’undan sorumlu, 

dünya genelinde üretilen hazır giyimde kullanılan elyafın 
yüzde 87’si ya çöpe atılıyor ya da yakılıyor. Hazır giyime 
yeniden dönüştürülen elyaf oranı ise sadece yüzde 1. 
Sektör olarak hepimizin aşina olduğu bu verilere bakarak 
ev ödevlerimizi bir kez daha gözden geçirmeliyiz. Bu kap-
samda başta Ticaret Bakanlığımız olmak üzere tüm ba-
kanlıklarımızla temas halindeyiz.”  

ÜRETİCİNİN OMZUNA YÜKLENİYOR
Markaların, sürdürülebilirliği daha çok üreticilerin 

omuzlarına yüklediğini bunun da sektördeki dengeyi 
alt üst ettiğini söyleyen Ahmet Öksüz, “Bu durum, yal-

nızca üretim süreçlerini değil. Aynı zamanda, sek-
törün bütüncül sürdürülebilirlik hedefl erini de 
baltalıyor. Üstelik, birbirinden farklı ve sürekli de-
ğişen sertifi kasyon sürecinin getirdiği karmaşa, 
üreticilerimize ‘ne kadar uğraşırsan uğraş, asla 
yetmeyecek’ hissini dayatıyor. Maalesef tüm 
bu süreç ‘yeşil aklama’nın daha çok irdeleni-
yor olmasına sebebiyet veriyor” dedi. 

22 bin ürün iade edildi 

Çalışma şekli değişsin

BU konuda sektörde yaşanan iki örneği paylaşan  
Öksüz, şunları söyledi: “22 bin adet üretilen bir ha-
zır giyim ürünü, üretim sürecinden ve kumaşının 
dokusundan kaynaklanan çok ufak tüylenme nede-
niyle, üstelik ürün kalitesinde hiçbir sorun yaşan-
mamasına rağmen iade edildi. Bir diğer örnekte ise 
biri geri dönüştürülmüş pamuktan, diğeri konvan-
siyonel pamuktan üretilen iki üründen geri dönüş-
türmüş pamuktan üretilen kumaşta ufak farklılıklar 
olduğu için üretici ve marka arasında ihtilaf yaşa-
nıyor. Geri dönüştürülmüş pamuk kullanılarak kon-
vansiyonel kumaş görünümü istenmesi, üreticileri 
geri dönüştürülmüş ürün üretmemeye itiyor.” 

BİR diğer konunun da lot farkı olduğuna dikkat çe-
ken Ahmet Öksüz, “Sadece laboratuvar ortamında 
gözlemlenebilecek lot farkı sebebiyle, fi rmalarımız 
sık sık ürün iadesi ile karşı karşıya kalabiliyor. Bir 
ürünün sürdürülebilir olmasını istiyorsak, tüketici-
leri de markaları da söz konusu ufak farklara karşı 
duyarlılığa davet etmeliyiz. Çünkü, iade sürecinde-
ki navlunun yarattığı karbon emisyonu da çok ciddi 
boyutlara ulaşabiliyor. Sürdürülebilirliği sürdürü-
lebilir kılmak için üreticilerin çalışma yöntemleri-
ni değiştirmesi gerektiği gibi, markaların da en az 
üretici kadar sorumlulukların bilincinde olması ve 
elini taşın altına koyması gerekiyor” dedi.  

Sektörün geleceği 
masaya yatırıldı
5. Sustainability Talks İstan-
bul kapsamında düzenlenen 
panellerde de sektörün gelece-
ğine yönelik değerlendirmeler 
yapıldı. Düzenlenen paneller-
de; European İklim Paktı Elçisi 
Marwa Zamaray, Cardiff Üni-
versitesi Öğretim Görevlisi Dr. 
Hakan Karaosman, Urban Out-
fi tters Satın Alma ve Kaynak Kı-
demli Müdürü Cherie Nelson ve 
Lacoste Araştırma ve Geliştir-
me Yenilikleri Başkan Yardımcı-
sı Patrick Vignal gibi sektörün 
önemli isimleri yer aldı.

ç ıları Birliğ i (İTHİB) Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Öksüz; 
tekstil sektörünün sadece ekonomik büyüklüğüyle de-
ğil aynı zamanda çevresel etkileriyle de küresel bir 

YILDA 62 MİLYON TON TÜKETİM
Her yıl tüketilen tekstil-hazır giyim ürü-

nü miktarının 62 milyon ton olduğunu ve 
bu rakamın 2030’a kadar 102 milyon to-
na çıkacağını vurgulayan Öksüz, şunları 
kaydetti: “AB’de yıllık kişi başı ortaya çı-
kan tekstil atığı 12 kilogram değerinde. 
Moda endüstrisi, küresel karbon emis-

kanlıklarımızla temas halindeyiz.”  

ÜRETİCİNİN OMZUNA YÜKLENİYOR
Markaların, sürdürülebilirliği daha çok üreticilerin 

omuzlarına yüklediğini bunun da sektördeki dengeyi 
alt üst ettiğini söyleyen Ahmet Öksüz, “Bu durum, yal-

nızca üretim süreçlerini değil. Aynı zamanda, sek-
törün bütüncül sürdürülebilirlik hedefl erini de 
baltalıyor. Üstelik, birbirinden farklı ve sürekli de-
ğişen sertifi kasyon sürecinin getirdiği karmaşa, 
üreticilerimize ‘ne kadar uğraşırsan uğraş, asla 
yetmeyecek’ hissini dayatıyor. Maalesef tüm 
bu süreç ‘yeşil aklama’nın daha çok irdeleni-
yor olmasına sebebiyet veriyor” dedi. 

Ahmet
Öksüz
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Global markaların 
tedarikçisi olacak

Sürdürülebilirlikte 
önemli adım 

Vestel CEO’su Ergün Güler, Vestel’in bugün 
elektronik alanındaki deneyimi sayesinde 
elektrikli araç ekosisteminin önemli tedarikçi-
leri arasında yer aldığını hatırlattı. Güler, “Ves-
tel’in araç içi ekran çözümlerinden elektronik 
kontrol ünitelerine, güç elektroniğinden bağ-
lantılı araç çözümlerine, Ar-Ge, tasarım ve 
üretim dahil geniş bir yelpazede hizmet sunu-
yor. Elektrikli araçların kartlarını biz yapıyo-
ruz. Bu fuar sonunda uluslararası bir markayla 
anlaşma imzalayacağız” diye konuştu.

VESTEL’İN, 2030 yılına kadar taahhüt etti-
ği karbon emisyonları azaltım hedefleri Bili-
me Dayalı Hedefler girişimi (SBTi) tarafından 
onaylandı. Bugün dünya çapında üç bine ya-

kın şirket ve finans kuruluşunun ik-
lim kriziyle mücadelede sera gazı 

emisyonlarını belirlemeleri-
ne olanak tanıyan standart-

lar, araçlar ve kılavuzlar 
geliştiren girişim, Vestel 
Elektronik ve Vestel Be-
yaz Eşya şirketlerinin 
kapsam 1-2 ve 3’e yöne-
lik karbon emisyonları 
azaltım hedeflerine onay 

verdi. Vestel, Bilime Da-
yalı Hedefler Girişimi’nden 

aldığı onayla, sürdürülebilir-
lik taahhütlerinin uluslararası 

standartlarla uyumlu olduğunun ve 
çevresel sorumluluğu sahiplendiğinin bir 

kez daha altını çiziyor. Vestel bu sayede net 
sıfır emisyon hedefine ulaşmaya bir adım da-
ha yaklaşarak karbonsuzlaşma yol harita-
sını ve bu kapsamdaki yatırımlarını hayata 
geçirmeye devam edecek. 

Y
ıllık ortalama yüzde 30 büyüyen elekt-
rikli araç sektörü 2030 yılına kadar 3 tril-
yon dolarlık hacme ulaşacak. Bu pazarın 
580 milyar dolarlık bölümü elektrikli araç 

komponentleri, elektrikli araç şarj istasyonları ve 
enerji batarya depolama çözümlerinden oluşacak. 
Türkiye ve Avrupa pazarında uzun yıllardır yaptı-
ğı yatırımlarla tüketici elektroniği pazarında bü-
yük başarıya ulaşan Vestel, bu başarısını mobilite 
sektörüne de taşıyacak. Vestel Şirketler Gru-
bu’nun elektrikli araç şarj istasyonları, otomotiv 
elektroniği ve ve enerji depolama sistemleri alan-
larındaki faaliyetlerini yürüten Vestel Mobilite şir-
keti, 3 yıl içinde bu alanda 1 milyar dolarlık piyasa 
değerine ulaşıp halka açılmayı hedefliyor.

SAVUNMA SANAYİİ ÖRNEĞİ
Bu amaca ulaşmak için global faaliyetlerini hız-

landıran Vestel Mobility, sektörün kalbinin attığı 
Hannover’deki IAA Transportation Fuarı’nda geniş 
kapasiteli mobilite ürün ve çözümlerini görücü-
ye çıkardı. Fuarda basınla bir araya gelen Ves-
tel Mobility CEO’su Ergün Güler, dünya otomotiv 
sektöründe elektrikli araçlarla birlikte bir para-
digma değişimi yaşandığına dikkat çekerek şun-
ları söyledi: “Otomobiller artık tüketici elektroniği 
oldu. Türk şirketleri bu süreçte hızlı ve çevik olu-
şu ve Avrupa standardında kaliteli üretim gücüy-
le öne çıkabilir. Türkiye savunma sanayisinde 
nasıl kendi teknolojisini üretip başarılı olduysa, 
aynı şeyi elektrikli araç ve depolama sektöründe 
yapabilir. Vestel olarak biz de tüketici elektroni-
ği alanında yaşadığımız başarıyı, mobilite alanına 
taşıyacağız. Hedefimiz 3 yıl içinde 1 milyar dolar-
lık değerlemeye ulaşıp halka açılmak. Bunu Türki-
ye’de ve ya Amerika’da yapabiliriz.”

10 DAKİKADA DOLACAK
Vestel’in elektrikli araç şarj istasyonlarıyla bu-

güne kadar Türkiye’de ve Avrupa’da 30’a yakın 
ülkede, 180 binden fazla şarj soketi yerle-
şimi yaptığını vurgulayan Güler, “ Ev 
tipi ve küçük işletmelere yönelik 
AC serilerinin üretimine 2017’de 
başladık. Ayrıca, çok hızlı şarj 
uygulamaları için daha güç-
lü çıkış sunan DC serimiz 
bulunuyor. Bu yıl piyasaya 
sunduğumuz 720kW güç çı-
kışlı çok hızlı şarj istasyonu-
muzun ardından hedefimiz, 
2025’te 10 dakikada şarj ede-
cek 1MW güç çıkışlı EVC’leri 
piyasaya sürmek. Mobilite ihra-
catında Avrupa başta olmak üzere 
Ortadoğu ve Amerika’ya yönelik büyü-
me planlarımız da mevcut” dedi.

Vestel’in bugün ekran teknolojilerinde dün-
yanın önde gelen üreticileri arasında yer aldığı-
nı hatırlatan Güler sözlerini şöyle sürdürdü: “Yerli 
otonun ekranında da Vestel imzası var. Şimdi bu 
tecrübemizi havacılık sektörüne de taşıyoruz.“

VESTEL VESTEL 
1 MİLYAR 1 MİLYAR 
DOLARI ŞARJ DOLARI ŞARJ 
EDİYOREDİYOR
Geleceğin sektörleri olarak görülen elektrikli araçlar, şarj istasyonları ve batarya 
depolama sistemlerine odaklanan Vestel, 3 yılda 1 milyar dolarlık değere ulaşma-
yı hedefliyor. Firma, bu alandaki son teknolojilerini Almanya’da görücüye çıkardı.
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 KARBONSUZLAŞMA İÇİN
71 MİLYAR DOLAR KAYNAK
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, alüminyum, çelik, gübre, çimento sektörleri için Düşük Karbonlu Yol Haritaları’nı 
hazırladı. Bu 4 sektörde karbonsuzlaşma projeleri için 2053 yılına dek 71 milyar dolarlık yatırım ihtiyacı ortaya çıktı. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, 
TBMM Genel Kurulunda, Bakanlığının 2025 yılı büt-
çesine ilişkin sunum yaptı. Kacır, Teknoloji Odak-
lı Sanayi Hamlesi Programı’yla yüksek teknoloji 

yatırımları için AR-GE’den seri üretime destek mekanizma-
sı uyguladıklarını, makine, mobilite, üretimde yapısal dönü-
şüm, sağlık ve kimya ürünleri ve dijital dönüşüm alanlarında 
98 milyar liralık yatırımı harekete geçirdiklerini, Yatırım Taah-
hütlü Avans Kredisi Programı kapsamında bugüne kadar 
yatırım büyüklüğü 239 milyar lirayı aşan 28 projenin işlem-
lerini tamamladıklarını ve HIT-30 Yüksek Teknoloji Yatırım 
Programı’nı başlattıklarını söyledi.

HEDEF YILDA EN AZ 1 MİLYON ELEKTRİKLİ ARAÇ
Hedefl erinin, otomotiv sektörünün yeni mobilite ekosis-

temine dönüşümünde ülkeyi liderliğe taşımak olduğunun 
altını çizen Kacır, şunları ifade etti: “Bunun en önemli adımı-
nı, Türkiye’nin otomobili Togg ile attık. 1.5 yılda 45 bin Togg 
sahipleriyle buluştu. Togg’u güçlü şekilde desteklemeye, 
Togg’un uluslararası ölçekte rekabetçiliğini sağlayacak 
adımlar atmaya devam edeceğiz. Elektrikli otomobillere ve 
yeni teknolojilere yönelik gösterdiğimiz kararlılık, Ford, Toyo-
ta, Renault gibi birçok küresel markanın yeni nesil araç üre-
timlerini Türkiye’ye taşımasının önünü açtı. Aynı zamanda 
daha önce ülkemizde üretim gerçekleştirmeyen otomotiv 
markaları için ülkemizi çekim merkezi haline getirdi. Dün-
yanın en büyük elektrikli araç üreticisi BYD, yıllık 150 bin 
elektrikli araç kapasiteli üretim tesisini ve yenilikçi teknolo-
jilere yönelik AR-GE merkezini Manisa’da kuracak. Sektö-
rümüze benzer nitelikte yeni yatırımlar kazandırmak adına 
küresel fi rmalarla görüşmelerimiz devam ediyor. Hedefi -
miz, yılda en az 1 milyon elektrikli araç üretim kapasitesine 
hızla ulaşmaktır.”

ÇİP ÜRETİMİ İÇİN YENİ TESİS
Halihazırda savunma sanayisinin ihtiyaç duyduğu çipler-

de tasarım ve yerli üretim kabiliyetine sahip olduklarını be-
lirten Kacır, “Önümüzdeki dönemde yeni bir çip üretim 
tesisiyle savunma, otomotiv, beyaz eşya gibi endüstriler-
de kullanılacak sensörlerin tasarım ve imalatını ülkemizde 
gerçekleştireceğiz. HIT-30 programında çip çağrısıyla da 65 
nanometre ve daha ileri teknolojide yatırımlar için 5 milyar 
dolarlık destek sağlayacağız” diye konuştu.

YOL HARİTASI HAZIR
Son 1 yılda 11 OSB, 7 Endüstri Bölgesi, 5 sanayi alanı 

ilan ettiklerini dile getiren Kacır, 33 OSB genişleme alanıy-
la birlikte 106 milyon metrekare yeni yatırım alanı oluştur-
duklarını söyledi. Kacır, hedefl erinin planlı sanayi alanlarının 
ülke genelindeki payını yüzde 1’e yükseltmek olduğu-
nu vurgulayarak şöyle konuştu: “Raylı sistemlerle liman-
lara bağlanmış, kümelenme anlayışıyla verimlilik, yeşil 
yatırımlarla sürdürülebilirlik esaslı kurulmuş OSB’ler ve 
endüstri bölgeleri Türkiye’nin üretim gücünün yükselme-
sinde çarpan etkisi oluşturmaya devam edecek. Sürdü-
rülebilir, verimli ve çevreci bir üretim altyapısı kuruyoruz. 
Bu anlayışla, alüminyum, çelik, gübre, çimento sektörle-
ri için Düşük Karbonlu Yol Haritalarımızı hazırladık. Bu 4 
sektörde karbonsuzlaşma projeleri için 2053 yılına dek 
71 milyar dolarlık yatırım ihtiyacı öngörüyoruz.”

Milli hibrit rokette 
ateşlemeler başarılı

Teknoloji girişimi 
sayısı 2 bini geçti

KACIR, bilim ve teknolojide iddia sahibi bir 
Türkiye için uzayın sunduğu fırsatlardan da 
en üst düzeyde yararlanacaklarını ifade ede-
rek, Milli Uzay Programı doğrultusunda Türk 
astronotlar Alper Gezeravcı ve Tuva Cihan-
gir Atasever’in uzayda yaptığı bilimsel çalış-
maları anlattı.Yörünge uydu sistemlerinde 
kabiliyetleri geliştirdiklerini belirten Kacır, 
“Ay’a erişebilen sayılı ülkeler arasına girme-
mizi sağlayacak Ay Araştırma Programı’nda 
yörüngeler arası transferde kullanacağımız 
milli hibrit roket motorumuz, 20 ateşleme 
testini başarıyla tamamladı” diye konuştu.

TÜBİTAK Girişimcilik Destek Programı ile 
kuruluşunu sağladıkları teknoloji girişim-
lerinin sayısının 2 bin 378’e ulaştığını ifade 
eden Kacır, “Girişimlerin fi nansmana erişi-
mini kolaylaştırmak üzere fonların fonu ve 
eş fi nansman mekanizmalarını devreye al-
dık. 4.1 milyar liralık kamu kaynağıyla 88 
milyar liralık sermaye fonunu harekete ge-
çirdik.  6’sı bakanlık desteklerinden yararla-
nan milyar dolar değerlemeyi aşan (Turcorn) 
7 teknoloji girişimimiz var” dedi.

KACIR, kalkınma ajanslarına yerel kal-
kınma projelerini desteklemek üzere 
bu yıl 1.4 milyar lira, 2025 için 1.8 mil-
yar lira kaynak ayrıldığını, bu yıl kadın 
girişimciliğine odaklanarak 9 ayda 2 
bin 149 kadın girişimciyi destekledikle-
rini, GAP, DAP, DOKAP ve KOP bölge 
kalkınma idareleri ile hassas tarım, ye-
şil yol, su kaynaklarının etkin yönetimi, 
kırsal kalkınma ve turizm odaklı büyü-
me gibi alanlarda yürütülen kalkınma 
projelerine 2024’te 1.2 milyar lira, 2025 
için ise 2.5 milyar lira kaynak ayrıldığını, 
GAP kapsamında sulamaya açılan ala-
nın ise 199 bin hektardan 664 bin hek-
tara yükseldiğini bildirdi.

YEREL KALKINMAYA 1.4 MILYAR KATKI

Mehmet 
Fatih Kacır
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Son yılların en önemli gündem maddelerinden biri 
de iklim krizi. Hepimizin geleceğini yakından ilgi-
lendiren bu krizle mücadelede yeşil ve dijital dö-
nüşüm önemli rol oynuyor. Vodafone, bir yandan 

Türkiye’nin dijitalleşmesi için çalışırken, bir yandan da 
dijitalleşmenin sürdürülebilirlik üzerindeki etkilerini ince-
leyen, kamu politikası için önemli veriler sağlayan ana-
lizlerin üretilmesine öncülük ediyor. Firma bu anlayışla 
kamuoyunda yeşil dijital dönüşüm konusunda farkında-
lık yaratacak yeni bir politika raporu hazırladı. Türkiye’nin 
yeşil dijital dönüşüm yolculuğunda attığı ve atması ge-
reken adımların sıralandığı rapor, politika geliştirme sü-
reçleri için bir rehber niteliğinde. 

GSYİH’YI 36 MİLYAR TL ARTIRABİLİR
“Vodafone Yeşil Dijital Dönüşüm Politika Raporu”na 

göre, yeşil dijital dönüşümü destekleyen Red Enerji çö-
zümlerinin kullanılmasıyla Türkiye’de 21 milyar TL’yi aşkın 
elektrik tasarrufu ve karbon salımında 3 milyon tonu aş-
kın azalma sağlanabilecek. Diğer yandan, dijital tarım ürün-
lerinin kullanılmasıyla ülke GSYİH’si 36 milyar TL’den fazla 
artırılabilecek. Raporun detaylarıyla ilgili bilgi veren Vodafo-
ne Türkiye CEO’su Engin Aksoy, “Red Enerji ürünümüz-
le aylık yüzde 30’a kadar enerji tasarruf imkânı sunarak 
elektrik tüketim maliyetlerini ve karbon ayak izini düşü-
rürken, bir diğer ürünümüz olan Akıllı Fabrika ile makine 
verimliliğinde yüzde 45’e varan artışlar elde edebiliyo-
ruz. Dijital Tarım çözümümüz sayesinde üretimde kul-
lanılan enerji ve suda yüzde 40’a, ilaç ve gübrede ise 
yüzde 30’a varan tasarruf sağlayabiliyor, kaynak verimli-
liğine ciddi anlamda katkı sunuyoruz” dedi.

2 BİN DİJİTAL ELÇİ YETİŞTİRDİ
Vodafone olarak “Dijital Dönüşüm Prog-

ramı”yla şirketlerin ve çalışanların dijital ol-
gunluğunu artırmayı hedefl ediklerini anlatan 
Aksoy şunları kaydetti: “Bu hedef doğrultu-
sunda da Organize Sanayi Bölgeleri Üst Ku-
ruluşu (OSBÜK) ve Yıldız Teknik Üniversitesi 
(YTÜ) akademisyenleri ile birlikte “OSB Dijital 
Dönüşüm Programı”nı hayata geçir-
miştik. Dijital Dönüşüm Programı’nın 
birinci ve ikinci döneminde verdiği-
miz toplam 154 saatlik eğitim, sa-
nayicimizde dijital dönüşümün tüm 

temel kavramlarını anlayarak aksiyona geçme motivasyo-
nu sağladı. 2023 yılında 1000 dijital elçi yetiştirilen OSB Di-
jital Dönüşüm Programı’nın ardından, bu yıl da 1000 kişiye 
ulaşarak, toplamda 2000 dijital elçi yetiştirdik.”

E-ATIKLAR SINIFA DÖNÜŞTÜ
Vodafone elektronik atıkların geri dönüşümünü teş-

vik etmek amacıyla hayata geçirdiği “Bu Atıklar Kod Ya-
zıyor” projesiyle 22 tonu aşkın e-atığı geri dönüştürerek 
10 kodlama sınıfı açtı. Çocuklarda çevresel farkındalık ya-

ratmak amacıyla hayata geçirdiğimiz “Yeşil Gezegen” 
projesiyle, 20 ilde 7 bini aşkın çocuğun iklim de-

ğişikliği, elektronik atık dönüşümü, geri dö-
nüşüm, sürdürülebilirlik ve afet konularında 
online eğitim almasını sağladı. 600 çocu-
ğun katılımıyla “Yeşil Gezegen GreenFest” 
etkinliğini gerçekleştirdik.
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 YEŞİL-DİJİTAL DÖNÜŞÜMLE
21 MİLYAR TL’LİK TASARRUF 
Vodafone’un hazırladığı yeni etki raporuna göre, yeşil ve dijital dönüşümle Türkiye’de 21 milyar TL elektrik tasar-
rufu yapmak mümkün. Rapora göre dijital tarım ürünlerinin kullanılmasıyla ülke GSYH’si 36 milyar TL artacak.

2025’in en önemli 
gündem maddesi 5G

25.4 milyon mobil abone

GELECEK yıla ilişkin beklentilerini sıralayan 
Aksoy, sözlerini şöyle sürdürdü: “2025 yılın-
da sektörümüzün önemli gündem maddele-
rinden biri 5G’ye geçiş olacak. Her şeyden 
önce, 5G takviminin resmi olarak duyurulma-
sına ihtiyaç bulunuyor. 5G için kullanılacak 
frekans bantları teknolojinin hayata geçme-
sinde önemli rol oynuyor. Spektrum kaynak-
larının hem tüketici refahını hem de sektörde 
uzun vadeli yatırımları teşvik edecek bir yön-
temle operatörlere tahsis edilmesi yönünde 
bir politika benimsenmesi kritik. Ancak bu 
şekilde beklenen ekonomik katma değerin 
ortaya çıkması mümkün olacaktır.”

Vodafone Türkiye olarak 2024 yılında 25.4 
milyon mobil ve 1.4 milyon sabit genişbant 
müşterisine hizmet verdiklerini hatırlatan 
Engin Aksoy, şunlar kaydetti: “Dijital kanal-
larımızı kullanan aylık aktif müşteri sayımız 
17.6 milyon, bu müşterilerimizin aylık top-
lam etkileşimi ise 304 milyon oldu. Müşte-
rilerimize daha iyi bir deneyim sunabilmek 
için 2 yılda  500’den fazla iyileşme projesi-
ni hayata geçirerek müşteri deneyim skorla-
rında %33’lük iyileşme kaydettik.”

400 BİN ÇOCUĞA 
KODLAMA ÖĞRETİLDİ

Vodafone Vakfı “Yarını Kodlayanlar”
 projesiyle, 8 yılda 81 ilde 400 bini

 aşkın çocuğa ulaştı. Firma, bu projeyi
 yeni bir aşamaya geçirerek “Yapay

 Zekâ Yıldızları” projesini başlattı.
 Bu projeyle de ilk yılda toplam 35 bin

 öğrenciye ulaşılmasıhedefl eniyor. 

VODAFONE Vakfı, bir diğer projesi “Dijital Be-
nim İşim” ile kadınların dijital yetkinliklerini 
geliştirerek onları ekonomik hayata dahil et-
meyi sürdürüyor. Bu projeyle, bugüne kadar 21 
ilde yaklaşık 35 bin kadına Dijital Okuryazarlık 
ve Dijital Pazarlama eğitimleri verildi. Eğitim-
lerini tamamlayan 86 kadın kursiyer Vodafone 
Müşteri Hizmetleri bünyesinde istihdam edil-
di. Halihazırda deprem bölgesindeki 3 ilde eği-
tim konteynerlerini konumlandırdığı “Dijital 
Benim İşim” projesi önümüzdeki dönemde 11 
deprem ilinde uygulanacak. Proje kapsamında 
bölgede 15 bin kadına ulaşılacak. 

DEPREM BÖLGESİNDE 15 BİN KADINA ULAŞILACAK

Engin 
Aksoy
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